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Cyklus zlatych minci vydavanych Ceskou narodni bankou v letech 2011-2015
fhimotnost ¢ini 1/2 troyské unce, tj. 15,55 gramii

Autor mince
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Nomindlni hodnota
5 o000 K¢

zlato o ryzosti 999.9
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‘Drevény most v Lenore ——————» | Bl o ER TR e

Lenory vybudovina v roce 1870. Piivodné slouzila
k zadrZovdni, pnfl’ldnl’a opétnému vypousténi A - i
splavovaného dreva. ‘Drevénd stavba mostu se nachdzi : 3
N necely kilometr od obce ve sméru na Volary. Je dlouhd - =3
© Vydala Ceska narodni banka v roce 2013 25 metrii a Sirokd 1,8 metrii. Vyska chodby dosahuje az 3
s X . . tFi metrii. Mostovka leZi na trech kamennych pilifich
Fotografie: Ceska narodni banka ve vysce asi 6 metrii nad filadinou Teplé Vitavy. Stavbu
kryje valbovd stiecha.
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prl‘imér 28 mm

zlato o ryzosti 999.9

‘Drevény most v Lenore

Krytd dievénd tramovd ldvka byla na okraji Lenory vybudovdna v roce
1870. Pitvodné slouzila k zadrZovdni, pocitdni a opétnému vypousténi
splavovaného dreva. ‘Drevénd stavba mostu se nachdzi necely kilometr
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Plan emise pamétnich minci
v letech 2011-2015

Zlaté mince
Nominal: 5 000 K¢

Tematické zaméfeni: ,,Mosty Ceské republiky”

Rok

2011

20M

2012
2012
2013
2013
2014
2014
2015
2015

Nazev

Goticky most v Pisku

Renesan¢ni most ve Stfibre

Barokni most v Nameésti nad Oslavou
Negrelliho viadukt v Praze

Drevény most v Lenore

Zelezni¢ni most v Zampachu

Jizersky viadukt na trati Tanvald-Harrachov
Zelezobetonovy most v Karviné-Darkové
Zdé&kovsky obloukovy most

Mariansky most v Usti nad Labem

Parametry zlaté mince

VSechny mince cyklu , Mosty Ceské republiky” jsou vyrobeny ze zlata o ryzosti 999.9. Jejich hmotnost ¢ini
Y2 troyské unce, tj. 15,55 gramd, a jejich prdmér je 28 mm. Mince se vydavaji ve dvojim provedeni razby
— v bézné kvalité, u které je celd plocha mince stejné lesténa, a ve Spickové kvalité s lesténym mincovnim
polem a matovanym reliéfem.
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Goticky most
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Renesancni most
ve Stiibre
Barokni most
v Nameésti nad Oslavou
Negrelliho viadukt
v Praze
Drevény most
v Lenore
Zelezni¢ni most
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Tanvald-Harrachov
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Mariansky most
v Usti nad Labem
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